
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

пны сарын с/? өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Г  П
“Монгол наадам цогцолбор” 

ОНӨТҮГ-ын эргэлтийн бус хөрөнгийг 
данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн 
тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, , 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн 
иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын 
хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн 
хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр 
зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
10 дугаар сарын 24-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 37,063,580 /гучин долоон сая жаран гурван мянга таван 
зуун наян/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээс хасахыг “Монгол наадам цогцолбор” ОНӨТҮГ /Д.Хатанбаатар/-т 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 3 нэр төрлийн 2,721,000 
/хоёр сая долоон зуун хорин нэгэн мянган/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн 
зохих журмын дагуу устгах, 31 нэр төрлийн 34,342,580 /гучин дөрвөн сая гурван зуун 
дөчин хоёр мянга таван зуун наян/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн 
ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд 
хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Монгол наадам 
цогцолбор ОНӨТҮГ /Д.Хатанбаатар/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-д даалгасугай.

1150500011ЯЯ



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын даргын
2019 оны ..........^?.г .....сарын;....^.л........... -ний өдрийн
................. ..1.................................. |;.тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт \  |

Байгууллага: "Монгол наадам цогцолбор" ОНӨТҮГ 11192824^

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигласан

жил
Хэмжих

нэгж
Тоо

хэмжээ
Нэгжийн үнэ Нийт үнэ

Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл үнэ
ЭБХХХК-ийн

шийдвэр

1 Компьютер 4 ш 4 890,000 3,560,000 3,560,000 0 татах

2 Компьютер/асег/ 4 ш 1 895,000 895,000 895,000 0 татах

3 Ко м п ь юте р/М о н е л / 4 ш 2 775,600 1,551,200 1,551,200 0 татах

4 Компьютер/Асег Кристалл/ 4 ш 1 895,000 895,000 895,000 0 татах

5 Асег |3 компьютер 4 ш 4 1,089,000 4,356,000 4,356,000 0 татах

6 Асег 4СЬ гат/компьютер/ 4 ш 1 1,452,000 1,452,000 1,452,000 0 татах

7 Компьютер I 7 4 ш 1 2,454,500 2,454,500 2,454,500 0 татах

8 Нөүтбүүк/ЬеН/ 4 ш 1 1,169,990 1,169,990 1,169,990 0 татах

9 Өнгөт принтер/Ерзоп Ь211/ 4 ш 3 440,000 1,320,000 1,320,000 0 татах

10 Өнгөт принтер /Ерзоп 351/ 4 ш 1 460,000 460,000 460,000 0 татах

11 АЗ принтер 4 ш 1 1,879,990 1,879,990 1,879,990 0 татах

12 Принтер2 4 ш 1 280,000 280,000 280,000 0 татах

13 Цахилгаан үүсгүүр2 4 ш 1 1,900,000 1,900,000 1,900,000 0 татах

14 Зургийн аппарат1 5 ш 1 1,185,000 1,185,000 1,185,000 0 татах



15 Зургийн аппарат2 5 ш 1 249,900 249,900 249,900 0 татах

16 Ус буцалгагч1 4 ш 1 450,000 450,000 450,000 0 татах

17 Халаагч тень 5 ш 2 260,000 520,000 520,000 0 татах

18 Модем 5 ш 1 235,000 235,000 235,000 0 татах

19 Проектор 5 ш 1 700,000 700,000 700,000 0 татах

20 ДДЭШ/антень/ 5 ш 1 170,000 170,000 170,000 0 татах

21 Машины байрлал тогтоогч 4 ш 1 500,000 500,000 500,000 0 татах

22 Өнгөт принтер /Ерзоп 
1.211/

4 ш 1 440,000 440,000 440,000 0 татах

23 Гар станц 4 ш 7 200,000 1,400,000 1,190,000 210,000 татах

24 Цахилгаан үүсгүүр 4 ш 1 860,000 860,000 860,000 0 татах

25 Баримт үдэгч 6 ш 1 485,000 485,000 258,667 226,333 татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 41 20,315,980 29,368,580 28,932,247 436,333

26 Заалны сандал 4 ш 3 132,000 396,000 184,800 211,200 татах

27 Асар майхан 4*4 4 ш 1 3,080,000 3,080,000 2,566,667 513,333 татах

28 Сандал 01 6 ш 1 99,000 99,000 54,900 44,100 татах

29 Тугны суурь 4 ш 7 165,000 1,155,000 962,500 192,500 татах

30 Цэнхэр сандал 4 ш 5 7,000 35,000 30,917 4,083 татах

31 Эргэдэг дугуйтай сандал 5 ш 2 104,500 209,000 101,017 107,983 татах

Тавилга эд хогшлын дүн 19 3,587,500 4,974,000 3,900,800 1,073,200



32 Санхүүгийн Програм 4 ш 1 770,000 770,000 770,000 0 устгах

33 Санхүүгийн Програм 4 ш 1 451,000 451,000 451,000 0 устгах

34 Вэб сайт 4 ш 1 1,500,000 1,500,000 1,500,000 0 устгах

Биет бус хөрөнгийн дүн 3 2,721,000 2,721,000 2,721,000 0

НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮН 26,624,480 37,063,580 35,554,047 1,509,533

Үүнээс : Худалдах хөрөнгө

Устгах хөрөнгө 2,721,000 2,721,000 0

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 34,342,580 32,833,047 1,509,533

Худалдсанаас олох орлого

НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30%/


